
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

発行者：東蟹谷公民館 

登録 NO：蟹公令和０２９号 

発行日：令和６年４月１１日 

公式 LEINQR ｺｰﾄﾞ： 

TEL:00766-69-8262 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Higashikanda_News 
挨拶 館長：福江良博  

 拝啓 春爛漫の候、皆様におかれましては益々の
ご健勝のこととお慶び申し上げます。新年度を迎え
るにあたり、1 年を皆様と共に歩んで行くため公民
館は市民生活の向上や地域住民の交流、地区の活性
化にも寄与する地域の交流の場です。その役割を果
す運営をして参りたいと考えております。東蟹谷地
区の皆さまには引き続きご支援、ご協力を賜ります
よう何卒宜しくお願い申し上げます。今回のかわら
版は、おやべっ子教室小学生を対象とした卒業児童
を取り上げました。地区皆様方には、これからも新
しいことを吸収してどんどん成⾧していく児童の姿
を見守って頂ければ幸いと存じます。 
 

おやべっ子教室      卒業編 

茶道教室_卒業生の皆さんから一言 3/2 

友達に誘われ茶道を
学びました。大変楽し
かったです。ありがと
うございました。 

６年間茶道を楽しく学
ぶことが出来ました。
良かったです。ありが
とうございました。 

6 年間茶道の作法を 
学ぶことで大きく成
⾧しました。ありがと
うございました。 

友達に誘われ茶道を 
学ぶことが出来まし
た。いろいろな事を教
えて頂き嬉しく思い
ます。 

高田 桃芭さん 

畠山 仁梨さん 

山口 奏さん 

感謝こめて母へ 「お茶を振る舞う」 

可西 礼奈さん 

これから始まる新しい旅路に、幸多きことを心から願っています。ありがとうございました。 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

春休みのお楽しみ会 3/26 

楽 

動 

『モルック』とは、フィンランドの伝統的なゲームです。 

子供から老若男女も楽しみながらプレーをするスポーツです。こども達は、ピンを倒し 

ルールに従い 50 点ピッタリになるまで得点を数えゲームを楽しみながら体を動かしていました。 

『モルック』 

作 

『ペットボトルロケット作り』 

『ペットボトルロケット打ち上げ』3/30 

 第２回、ペットボトルと牛乳パックを使いロケットを製作しました。 

今回は初めて体験するこども達が多く、職員の指導を受けながら一生懸命物作りに 

チャレンジをしました。天候が悪く打ち上げる事は出来ず 3/30(土)に延期しました。 

 3/26 （火）に製作したペットボトルロケットを飛ばしました。天候は曇りで風は強かった

のですが（予報は風速 5m）、こども達が元気よく来てくれたのでチャレンジ！！！ロケット

を打ち上げると風に舞い上がり高く飛び 50m は飛行し、楽しいひと時でした。 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 地 域 た よ り 

自治振興会・長寿会活動

◇長寿会      2/15 
おらっちゃの料理教室 

JA いなば農協南部支店の講師説明 

2/15(木)に JA いなば南部支店の協力を頂き、 

⾧寿会「自立支援おらっちゃの料理教室」が開催

されました。少人数ならではの講師の方から丁

寧な教えがあり上手に料理が出来ました。メニ

ューは、タンパク質を摂取する素材を使った料

理を作り美味しく頂き健康で生き生きとした生

活を送る知識を学ぶことが出来ました。 

おらっちゃで料理作りにチャレンジ 

今日のメニュー 

・旨辛麦とろ麵   ・野菜の肉巻き 

           ・ハト麦入りごはん 

          ・白菜漬け 
 

                          

 

 


